
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«Зш> января 2026 г. № 16-03-1/15

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал 
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным 
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда 
«Кандид
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный 
№ 1856)

ат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» спортсменам по 

следующим видам спорта:

№ <1 .И. спортсмена Год 
рожд.

Спортивная 
организация

Город 
/район

Ф.И.О. тренера

Бокс

1. Абилея
Арсене

ов Абилев
ВИЧ

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Мигитинов С.К.

2. Даудов
Арслан

Алибек
ович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Ахмедов Р.М.

3. Братов
Руслан

Хасан
эвич

2008 ГБУ ДО РД «СШОР
им.М-С.И.Умаханова»

Махачкала Рамазанов И.

4. Мажид
Алиевг

ов Ислам
ч

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.М-С.И.Умаханова»

Махачкала Тапашев Л.

http://www.pravo.gov.ru


5. Султа
Ильяс

юв Камиль
)ВИЧ

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 
им. М-С. И .У маханова»

Махачкала Б(гкбулатов Р.

6. Хажю
Рашщ

анов Салават
ович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 
им .М-С .И.У маханова»

Махачкала Шихмагомедов Р.

7. Шиха(
Исаев!

>удинов Саид
14

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.М-С.И.Умаханова»

Махачкала II1ихалиев М.

Дзюдо

1. Ад ало
Абдул

в Омар 
басирович

2009 ГБУ ДО РД «СШ по 
дзюдо г.Кизилюрт»

Кизилюрт Магомедов А.А.

Муайтай

1. Ибраг
Мура;

4мов Дауд
ович

2011 ГБУ ДО РД СШОР 
им.Мирзабекова

Махачкала Меджидов А.М.

2. Сатие!
Нарим

! Халид 
анович

2010 ДЮСШ 
им .Гайдарбекова

Махачкала Зубаиров З.Б.

Художест венная гимнастика

1. Агама
Марат

'омедова Майя
эвна

2013 СШОР «Энергия» Махачкала Алесеевва А.А.
Скородумова Д.О.

2. Агама
Марат

'омедова Марьял
эвна

1 2014 СШОР «Энергия» Махачкала Алесеевва А.А.
Скородумова Д.О.

Министр Сажидов


